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L’EFPP OUVRE UNE
NOUVELLE

FORMATION

Management 

Prévention des risques psycho-sociaux

Analyse des pratiques



l’EFPP propose une formation organisée sur 13 jours.

Cette formation propose d’appréhender les fonctions 
et la posture du manager dans ses différentes dimensions,
juridiques, psychosociales, sociologiques et analytiques. 

Il s’agit d’aborder ces notions à partir d’une approche
expérientielle, partagée et collaborative en croisant 

à la fois les apports théoriques et pratiques. 

Cette formation alternera des temps de formation théoriques et
pratiques au travers de jeux de rôles, mise en situations,

lectures croisées, outils numériques.

Elle s’adresse aux :
Directeurs des Ressources Humaines

Directeurs de petites structures
Chefs de service

Cadres intermédiaires 
Coordinateurs

PRÉSENTATION
DE LA FORMATION



OBJECTIFS SPÉCIFIQUES 

Appréhender la notion de manager dans ses différentes
dimensions individuelles et collectives,

Resituer la fonction de manager dans une approche
systémique et organisationnelle,

Sensibiliser les responsables de service à la prévention
des risques psycho-sociaux,

Questionner sa posture et sa pratique au travers d’une
approche analytique. 



MODULES DE FORMATION

MODULE 1 - La fonction de manager 

MODULE 2 - Le management : 
De l’approche collective vers l’approche

individuelle

MODULE 3 - Management et encadrement
juridique des risques psycho-sociaux 

MODULE 4 - Management et analyse des
pratiques professionnelles



Votre contact direct 

Tarifs  
Tarif individuel : 2800 euros

Tarif employeur : 3500 euros

11/01/27
12/01/27
08/02/27
09/02/27
15/03/27
16/03/27

12/04/27
13/04/27
17/05/27
18/05/27
21/06/27
22/06/27
23/06/27

Rémy LECLERC
Chargé de gestion administrative

et facturation
01 44 39 28 55

r.leclerc@efpp.fr

Dates
La formation se déroule les lundis et mardis

à partir de janvier 2027 

tel:01%2044%2039%2028%2055

